
 مؤسسة حكوميه رائده لها مساهمه فاعلة في تحقيق التنمية الاقتصادية و الاجتماعية المستدامه

1971لسنة )68( قانون التخطيط رقم  :الاطار القانوني 

2005 2010-2005:سنة الاعداد  31/7/2007: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تعظيم الاستفاده من المساعدات - 1 
المتاحه) منح وقروض(الخارجيه

لتمويل البرامج التنمويه
دعم جهود التنميه المحليه -  2 
تطوير واعتمادآليات تخطيطيه -  3 

تنمويه

1

1
1

 نسبة شمولية القروض والمنح للقطاعات الوظيفيه

 عدد البلديات التي يوجد بها وحدات تنميه محليه
 زيادة مخصصات التدريب والدعم المؤسسي المموله من

المنح

مؤشر قياس الأداء
2007

2007
2007

القيمة الأساس

40%

21
4%

50%

45
8%

50%

93
10%

50%

93
10%

1210
3035
3105
3210

3710
4425
4505
4615

4720
3025

3040

3001

1

2

3

الرعاية الصحية الثانوية
الرعاية الصحية الثانوية

البرنامج الاحصائي
برنامج تطوير المواقع والخدمات

السياحية
إنشاء الطرق

التعليم الأساسي
الكليات والجامعات الحكومية

/الرعايه الصحيه الثانويه 
المستشفيات

الأسرة والحماية
حزمة الامان الاجتماعي

التنمية المحلية

الإدارة والخدمات المساندة

-
-
-
-

-
-
-
-

-
عدد الاسر المستفيده من مشاريع تطوير البنيه

التحتيه في المناطق الفقيره
 زيادة عدد فرص العمل
 عدد المشاريع الانتاجيه
 نسبة الموظفين المؤهلين

-
-
-
-

-
-
-
-

-
2006

2006
2006
2006

-
-
-
-

-
-
-
-

-
400

2100
220

71%

-
-
-
-

-
-
-
-

-
230

1600
110

76%

-
-
-
-

-
-
-
-

-
240

1600
115

79%

250

1600
120

80%

: الرؤيـــا 
 تنسيق جهود التنميه وتوجيهها لرفع مستوى الاقتصاد الوطني لتحسين مستوى معيشة المواطن عن طريق اعداد ومتابعة
تنفيذ وتقييم خطط وبرامج التنمية الاقتصادية والاجتماعية بالتشارك مع القطاعين العام والخاص ، وتوطيد أواصر التعاون

الاقتصادي والفني والمالي مع مختلف الدول والهيئات والمؤسسات الدولية بما يساهم في  تحقيق التنميه المستدامه

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

1210

3035

3105

3210

3710

الرعاية الصحية الثانوية

الرعاية الصحية الثانوية

البرنامج الاحصائي

برنامج تطوير المواقع والخدمات السياحية

إنشاء الطرق

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

0

0

0

0

0

6600000

150000

1103000

11200000

21300000

6600000

150000

1103000

11200000

21300000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6200000

0

1600000

6200000

31000000

5200000

0

1550000

5500000

33500000

6200000

0

1600000

6200000

31000000

5200000

0

1550000

5500000

33500000

2009
تأشيري
2010

تأشيري
2011

الهدف

الهدف
1

1

1

1

1

المجلس القومي للتخطيط/     وزارة التخطيط والتعاون الدولي1701: الفصل 

1
1
1
1

1
1
1
1

1
1

1
2
1

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11050000

50000

2200000

4825000

28020000

9700000

0

2050000

4000000

27200000

9700000

0

2050000

4000000

27200000

11050000

50000

2200000

4825000

28020000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

200

1550
100

73%

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
50%

30
5%

2008

القيمة
المستهدفة

50%

21
5%

القيمة
المستهدفة

-
-
-
-

-
-
-
-

-
400

2200
230

73%

2008



4425

4505

4615

4720

3025

3040

3001

التعليم الأساسي

الكليات والجامعات الحكومية

المستشفيات/ الرعايه الصحيه الثانويه 

الأسرة والحماية

حزمة الامان الاجتماعي

التنمية المحلية

الإدارة والخدمات المساندة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

501
502
506

001
002

501
502
503

501
502
503

501
502
504

501
502
503

501
503

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع انشاء مستشفى الاطفال
توسعة مرآز الملكة علياء لأمراض القلب

مشروع مستشفى العقبة الجديد

مشروع إدارة البرنامج
جامعة العلوم والتكنولوجيا/مستشفى الملك عبداالله

مشروع إدارة البرنامج
التعداد الزراعي

مسح نفقات و دخل الاسرة

ادارة البرنامج
مشروع تطوير السياحة الثالث

مشروع تطوير  القطاع السياحي

طريق العقبه الساحلي
طريق عمان الدائري
طريق اربد الدائري

تطوير التعليم نحو الاقتصاد المعرفي
 مدرسة اساسية25بناء 

)المرحلة الثانية(تطوير التعليم نحو الاقتصاد المعرفي

جامعة العلوم والتكنولوجيا/المكتبة المرآزية
المرحلة الثانية/انشاء نظام وطني للمعلومات

1210

3035

3105

3210

3710

4425

4505

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع 

المجموع 

المجموع 

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

0

0

0

0

0

0

1345400

9200000

1200000

18100000

0

4500000

22480000

6925000

2300000
0

4300000

150000
0

420000
50000

633000

0
10000000

1200000

200000
20900000

200000

8000000
1100000

100000

1050000
150000

1000000
0

5200000

0
0

600000
0

1000000

0
5500000

700000

0
28000000

3000000

2000000
2800000
2000000

0
150000

9200000

1200000

18100000

0

4500000

22480000

8270400

0
0

5200000

0
0

550000
0

1000000

0
5500000

0

0
28000000

5500000

1000000
2800000
2000000

0
150000

0

0

0

0

0

0

1472000

6600000

150000

1103000

11200000

21300000

9200000

1200000

0

0

0

0

0

0

1537000

6800000

150000

14500000

0

3800000

22300000

6100000

6200000

0

1600000

6200000

31000000

6800000

150000

5200000

0

1550000

5500000

33500000

5800000

150000

5800000

150000

11000000

0

3800000

22000000

6000000

6800000

150000

14500000

0

3800000

22300000

7572000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

5800000

150000

11000000

0

3800000

22000000

7537000

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري
2009

الهدف
1

1

1

1

2

2

3

20102011

10410340010012200096037000 مجموع الفصـــــــل  

تأشيريتأشيريمقدر
مخصصات البرامج حسب مصادر التمويل 

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

134540014720001537000
1027580009865000094500000

0

0

0

0

0

0

1221700

0

0

0

0

0

0

1175000

22250000

1250000

18650000

100000

4300000

22200000

6065000

20050000

1250000

17500000

80000

4100000

19300000

5942000

20050000

1250000

17500000

80000

4100000

19300000

7117000

22250000

1250000

18650000

100000

4300000

22200000

7286700

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

5700000
50000

5300000

0
50000

350000
650000

1200000

275000
2100000
2450000

620000
27400000

0

19350000
2900000

0

1100000
150000

4800000
0

4900000

0
0

350000
600000

1100000

0
1850000
2150000

550000
26650000

0

17850000
2200000

0

1100000
150000

11050000

50000

2200000

4825000

28020000

22250000

1250000

9700000

0

2050000

4000000

27200000

20050000

1250000

إعادة تقديرمقدر

1175000 1221700
111172000 120960000
112347000 122181700

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



503
505
509
510

501

001

001
002
003

001
002

عمان الكبرى/ مشروع انشاء مستشفى الامير حمزة 
مشروع توسعة مستشفى  البشير
مشروع مستشفى الزرقاء الجديد

مشروع مستشفى  البقعة

السياسات و الامن الاجتماعي

مشروع حزمة الأمان الاجتماعي

مشروع إدارة البرنامج
مشروع تعزيز الانتاجية

تطوير موقع الشلالة الجنوبي في العقبة

مشروع ألإدارة
دراسات الجدوى

4615

4720

3025

3040

3001

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
1500000
7100000
9500000

0

0

4500000

300000
22000000

180000

3425000
3500000

0
7500000
7000000

0

0

3800000

300000
22000000

0

3100000
3000000

0
5500000
5500000

0

0

3800000

0
22000000

0

3000000
3000000

18100000

0

4500000

22480000

6925000

14500000

0

3800000

22300000

6100000

11000000

0

3800000

22000000

6000000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج  

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
1027580009865000094500000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

البرنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــامج
تأشيريتأشيريمقدر

الهدف
1

1

1

1

1

1

1

1210

3035

3105

3210

3710

4425

4505

الرعاية الصحية الثانوية

الرعاية الصحية الثانوية

البرنامج الاحصائي

برنامج تطوير المواقع والخدمات السياحية

إنشاء الطرق

التعليم الأساسي

الكليات والجامعات الحكومية

2011 20092010

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

قــــروض

قــــروض

قــــروض

قــــروض

قــــروض

قــــروض

قــــروض

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

0

0

0

0

0

0

0

1400000

50000

1103000

1100000

2000000

100000

200000

5200000

100000

0

10100000

19300000

9100000

1000000

6600000

150000

1103000

11200000

21300000

9200000

1200000

0

0

0

0

0

0

0

1700000

0

1600000

1200000

5500000

800000

150000

4500000

0

0

5000000

25500000

6000000

0

6200000

0

1600000

6200000

31000000

6800000

150000

0

0

0

0

0

0

0

1500000

0

1550000

1000000

6500000

800000

150000

3700000

0

0

4500000

27000000

5000000

0

5200000

0

1550000

5500000

33500000

5800000

150000

مخصصات البرامج حسب مصادر التمويل 

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج     

6600000

150000

1103000

11200000

21300000

9200000

1200000

6200000

0

1600000

6200000

31000000

6800000

150000

5200000

0

1550000

5500000

33500000

5800000

150000

1500000
8000000
9000000

150000

100000

4300000

300000
20900000

1000000

6065000
0

1400000
7800000
8300000

0

80000

4100000

300000
18000000

1000000

5942000
0

18650000

100000

4300000

22200000

6065000

17500000

80000

4100000

19300000

5942000
120960000111172000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11050000

50000

2200000

4825000

28020000

22250000

1250000

9700000

0

2050000

4000000

27200000

20050000

1250000

2400000

50000

2200000

1575000

5700000

900000

150000

2400000

0

2050000

1250000

5450000

700000

150000

8650000

0

0

3250000

22320000

21350000

1100000

7300000

0

0

2750000

21750000

19350000

1100000

مقدر
2008

إعادة تقدير
2008

11050000

50000

2200000

4825000

28020000

22250000

1250000

9700000

0

2050000

4000000

27200000

20050000

1250000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



البرنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــامج
تأشيريتأشيريمقدر

الهدف
1

1

2

2

3

4615

4720

3025

3040

3001

المستشفيات/ الرعايه الصحيه الثانويه 

الأسرة والحماية

حزمة الامان الاجتماعي

التنمية المحلية

الإدارة والخدمات المساندة

2011 20092010

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة

خزيـــنة 

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

قــــروض

قــــروض

قــــروض

قــــروض

قــــروض

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية

0

0

0

0

1345400

3200000

0

4000000

22330000

6925000

14900000

0

500000

150000

0

18100000

0

4500000

22480000

6925000

0

0

0

0

1472000

3500000

0

3000000

22300000

6100000

11000000

0

800000

0

0

14500000

0

3800000

22300000

6100000

0

0

0

0

1537000

3000000

0

3000000

22000000

6000000

8000000

0

800000

0

0

11000000

0

3800000

22000000

6000000

مخصصات البرامج حسب مصادر التمويل 

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج     

18100000

0

4500000

22480000

8270400

14500000

0

3800000

22300000

7572000

11000000

0

3800000

22000000

7537000
10410340010012200096037000 مجموع الفصــل     

0

0

0

0

1221700

0

0

0

0

1175000

18650000

100000

4300000

22200000

6065000

17500000

80000

4100000

19300000

5942000

4500000

100000

3000000

21200000

6065000

4000000

80000

2800000

18300000

5942000

14150000

0

1300000

1000000

0

13500000

0

1300000

1000000

0

مقدر
2008

إعادة تقدير
2008

18650000

100000

4300000

22200000

7286700

17500000

80000

4100000

19300000

7117000
122181700112347000



المجلس القومي للتخطیط/وزارة التخطیط والتعاون الدولي 52الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

العلاوة الفنیة
علاوة الاختصاص

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة المیدان
مكافآت الموظفین

الھاتف والتلكس والبرق والبرید
الماء

الكھرباء
المحروقات

صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا
صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي

        81952
       133683
        38741
       217563
        14839
        71333

             
             
             

        64026
             

        38104
        17134
          101
          833

        50808
         4709
        45592
        62920
         8405
        24952
        19762
        45290
         5434
        23013
         5874
         5957
        34424

        37473

       678309

       337140

        37473

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      1052922      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

المجلس القومي للتخطیط/وزارة التخطیط والتعاون الدولي 52 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

1116535
112519

0
115052097

9619559

504
505
506
508
512

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجھــــزة

مركبات وآلیات
اشغال وانشاءات

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      125900710

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/  وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

95000

158500

52500

237500

19000

90000

19000

79000

47500

26500

2100

13000

61000

71500

11000

71500

64000

28500

25500

26500

49500

8800

29500

11000

7000

35000

5500

100000

175000

60000

260000

20000

100000

25000

85000

49000

27000

3000

13000

68000

73000

12000

75000

70000

34000

31000

27000

55000

9000

35000

12000

8000

40000

6000

100000

185000

60000

270000

24000

105000

27000

90000

50000

30000

3000

14000

70000

75000

13000

80000

70000

35000

32000

28000

57000

9000

40000

13000

8000

42000

7000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

839600

61000

439300

5500

917000

68000

481000

6000

958000

70000

502000

7000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
134540014720001537000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

80000

144000

40000

216000

17000

77000

10000

72000

43000

24000

1000

10000

50000

60000

7000

65000

58000

13000

23000

23000

49000

7000

34000

10000

6000

32000

4000

86400

144000

47000

216000

17300

81600

17300

72000

43200

24000

1900

12000

55000

65000

10000

65000

58000

13100

23000

24000

49000

8000

34800

11100

6000

32000

5000

734000

50000

387000

4000

762700

55000

399000

5000

1175000 1221700



)بالدینار ( 

المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701

الإدارة والخدمات المساندة3001

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

550060007000

:الفصل   

:البرنامج 

  خطة التدریب الوطنیة004

134540014720001537000 مجموع البرنامج    

134540014720001537000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

95000
158500
52500

237500
19000
90000
19000
79000
47500
26500
2100

13000

61000

71500
11000
71500
64000
28500
25500
26500
49500
8800

29500
11000
7000

35000

5500

100000
175000
60000

260000
20000

100000
25000
85000
49000
27000
3000

13000

68000

73000
12000
75000
70000
34000
31000
27000
55000
9000

35000
12000
8000

40000

6000

100000
185000
60000

270000
24000

105000
27000
90000
50000
30000
3000

14000

70000

75000
13000
80000
70000
35000
32000
28000
57000
9000

40000
13000
8000

42000

7000

2011-2008للسنوات 
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 

839600

61000

439300

5500

917000

68000

481000

6000

958000

70000

502000

7000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

80000
144000

40000
216000

17000
77000
10000
72000
43000
24000
1000

10000

50000

60000
7000

65000
58000
13000
23000
23000
49000
7000

34000
10000
6000

32000

4000

86400
144000
47000

216000
17300
81600
17300
72000
43200
24000
1900

12000

55000

65000
10000
65000
58000
13100
23000
24000
49000
8000

34800
11100
6000

32000

5000
4000 5000

734000

50000

387000

4000

762700

55000

399000

5000
1175000 1221700

1175000 1221700



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/  وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701

 النفقات

 اصول ثابتة

22

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2632

2822

3111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

509

504

508

505

506

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

2990000

1270000

3945000

94130000

360000

63000

3225000

1060000

3600000

90500000

200000

65000

2925000

1060000

3550000

86800000

100000

65000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

2990000

1270000

3945000

94130000

423000

3225000

1060000

3600000

90500000

265000

2925000

1060000

3550000

86800000

165000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

1027580009865000094500000 مجموع  الفصل   

200920102011

3552000

1360000

3350000

102650000

200000

60000

4120000

1360000

3350000

111870000

200000

60000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

3552000

1360000

3350000

102650000

260000

4120000

1360000

3350000

111870000

260000

111172000 120960000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 الرعایة الصحیة الثانویة1210

المشروع 

المشروع 

     مشروع انشاء مستشفى الاطفال501  

     توسعة مركز الملكة علیاء لأمراض القلب502  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

300000

1000000

300000

700000

0

200000

800000

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

008

008

008

008

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

300000

1000000

300000

700000

0

200000

800000

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103003

103009

103013

103009

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض منظمة الدول المصدرة للنفط

 قرض البنك الاسلامي للتنمیة

 قروض صندوق ابو ظبي للتنمیة

 قرض البنك الاسلامي للتنمیة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

300000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

200000

0

0

0

2000000

0

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

800000

0

0

0

2300000 10000000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

500000

0

1600000

2700000

0

500000

0

2000000

3200000

50000

500000

0

1600000

2700000

0

500000

0

2000000

3200000

50000

500000

0

500000

0

4300000

0

5200000

50000

4800000 5700000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 الرعایة الصحیة الثانویة1210

     مشروع مستشفى العقبة الجدید506  المشروع 

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1100000

3200000

1500000

3700000

1500000

3700000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

008

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

1100000

3200000

1500000

3700000

1500000

3700000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

660000062000005200000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103001

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

1100000 15000001500000خزینة    / مجموع المشروع 

3200000 37000003700000قروض    / مجموع المشروع 

4300000 52000005200000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

1900000

3000000

1900000

3400000

1900000

3000000

1900000

3400000

1900000 1900000

3000000 3400000

4900000 5300000

9700000 11050000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 الإدارة والخدمات المساندة3001

المشروع 

المشروع 

     مشروع ألإدارة001  

     دراسات الجدوى002  

22

26

28

31

28

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

2211

2632

2822

3112

2822

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالیة

512

509

504

505

506

504

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 دراسات وأبحاث واستشارات

25000

700000

10000

350000

650000

147000

1000000

270000

0

0

210000

63000

3500000

25000

500000

10000

300000

800000

140000

800000

260000

0

0

200000

65000

3000000

25000

500000

10000

300000

800000

140000

800000

260000

0

0

100000

65000

3000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

008

009

011

012

999

034

059

999

999

001

001

012

 الایجارات

 مصاریف التدریب

 رسوم

 مصاریف بناء القدرات

 اشتراكات ، تأمینات

 متفرقة

 دعم برامج وانشطھ حكومیھ مختلفھ

 الھیئة التنفیذیة للتخاصیة

 متفرقة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 سیارات صالون

 الدراسات الاقتصادیة

1882000

1270000

0

210000

63000

3500000

1775000

1060000

0

200000

65000

3000000

1775000

1060000

0

100000

65000

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

692500061000006000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

3425000

3500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

3100000

3000000

3000000

3000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

24000

450000

8000

250000

750000

140000

800000

0

260000

3000000

200000

60000

0

24000

500000

10000

300000

771000

140000

800000

0

260000

3000000

200000

60000

0

1622000

1060000

3000000

200000

60000

0

1745000

1060000

3000000

200000

60000

0

5942000

0

6065000

0

5942000 6065000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 حزمة الامان الاجتماعي3025

     مشروع حزمة الأمان الاجتماعي001  المشروع 

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

4000000

0

500000

0

3000000

0

800000

0

3000000

0

800000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

999

013

999

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

4000000

500000

3000000

800000

3000000

800000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

450000038000003800000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103010

خزینة-  رأسمالیة 

 القروض الایطالیة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

4000000 30000003000000خزینة    / مجموع المشروع 

500000 800000800000قروض    / مجموع المشروع 

4500000 38000003800000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

2800000

0

1300000

0

3000000

0

1300000

2800000

1300000

3000000

1300000

2800000 3000000

1300000 1300000

4100000 4300000

4100000 4300000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 الرعایة الصحیة الثانویة3035

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

جامعة العلوم والتكنولوجیا/     مستشفى الملك عبداالله002  

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3112

3112

3111

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

505

505

508

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

50000

100000

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

002

008

 أجھزة ومعدات طبیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 انشاء مستشفیات

50000

100000

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

15000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103999

102001

خزینة-  رأسمالیة 

 قروض أخرى

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

50000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

100000 00قروض    / مجموع المشروع 

150000 00مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

0

0

0

0

50000

0

0

0

0

0

50000

0

0

0

50000

0 0

0 0

0 50000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 التنمیة المحلیة3040

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     مشروع تعزیز الانتاجیة002  

     تطویر موقع الشلالة الجنوبي في العقبة003  

22

26

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2632

3111

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

509

508

508

508

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

300000

0

22000000

0

30000

150000

300000

0

22000000

0

0

0

0

0

22000000

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

034

040

999

013

013

 مصاریف بناء القدرات

 دعم برامج وانشطھ حكومیھ مختلفھ

 انشاءات مختلفة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

300000

0

22000000

30000

150000

300000

0

22000000

0

0

0

0

22000000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

224800002230000022000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

103013

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

 قروض صندوق ابو ظبي للتنمیة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

300000

22000000

30000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

300000

22000000

0

0

22000000

0

150000 00قروض    / مجموع المشروع 

180000 00مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

0

300000

0

18000000

0

1000000

0

300000

0

20900000

0

1000000

0

300000

18000000

0

1000000

0

300000

20900000

0

1000000

300000

18000000

0

300000

20900000

0

1000000 1000000

1000000 1000000

19300000 22200000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 البرنامج الاحصائي3105

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج501  

     التعداد الزراعي502  

     مسح نفقات و دخل الاسرة503  

28

22

22

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2822

2211

2211

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

504

512

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

170000

275000

0

658000

200000

400000

0

1000000

200000

350000

0

1000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

009

999

999

 دراسات زراعیة

 دراسات مسوحات إحصائیة

 متفرقة

 متفرقة

445000

0

658000

600000

0

1000000

550000

0

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

110300016000001550000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

445000

0

658000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

600000

0

1000000

550000

0

1000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

150000

200000

600000

1100000

150000

200000

650000

1200000

350000

600000

1100000

350000

650000

1200000

350000

600000

1100000

350000

650000

1200000

2050000 2200000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 برنامج تطویر المواقع والخدمات السیاحیة3210

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     ادارة البرنامج501  

     مشروع تطویر السیاحة الثالث502  

     مشروع تطویر  القطاع السیاحي503  

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3111

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

508

508

508

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

900000

9100000

200000

1000000

0

0

1000000

4500000

200000

500000

0

0

1000000

4500000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

999

015

015

015

015

 عقود خدمات

 متفرقة

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

0

900000

9100000

200000

1000000

0

1000000

4500000

200000

500000

0

1000000

4500000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1120000062000005500000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

103004

102001

103005

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض البنك الدولي

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض الحكومة الیابانیة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

0

900000

200000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

1000000

200000

0

1000000

0

9100000

1000000

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

4500000

500000

4500000

0

10000000

1200000

مجموع المشروع    

مجموع المشروع    

5500000

700000

5500000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

0

0

600000

1250000

650000

1500000

50000

225000

600000

1500000

700000

1750000

0

600000

1250000

650000

1500000

275000

600000

1500000

700000

1750000

0

600000

650000

275000

600000

700000

1250000

1500000

1500000

1750000

1850000

2150000

2100000

2450000

4000000 4825000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

     طریق العقبھ الساحلي501  

     طریق عمان الدائري502  

31

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

50000

150000

1900000

7000000

7000000

5000000

0

0

5000000

5000000

9000000

9000000

0

0

5000000

5000000

9000000

9000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

001

001

001

001

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

50000

150000

1900000

7000000

7000000

5000000

0

0

5000000

5000000

9000000

9000000

0

0

5000000

5000000

9000000

9000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103009

102001

103001

103004

103014

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض البنك الاسلامي للتنمیة

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

 قرض البنك الدولي

 بنك الاستثمار الاوروبي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2011

50000

1900000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

5000000

0

5000000

150000

19000000

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

0

23000000

0

23000000

200000

20900000

مجموع المشروع    

مجموع المشروع    

0

28000000

0

28000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

2008

450000

100000

5000000

5150000

6800000

9700000

500000

120000

5200000

5700000

6800000

9700000

450000

100000

5000000

5150000

6800000

9700000

500000

120000

5200000

5700000

6800000

9700000

450000

5000000

500000

5200000

100000

21650000

120000

22200000

550000

26650000

620000

27400000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 إنشاء الطرق3710

     طریق اربد الدائري504  المشروع 

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

50000

150000

500000

2500000

1500000

4000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

50000

150000

500000

2500000

1500000

4000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

213000003100000033500000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103999

خزینة-  رأسمالیة 

 قروض أخرى

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

50000 5000001500000خزینة    / مجموع المشروع 

150000 25000004000000قروض    / مجموع المشروع 

200000 30000005500000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

27200000 28020000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 التعلیم الأساسي4425

المشروع 

المشروع 

     تطویر التعلیم نحو الاقتصاد المعرفي501  

 مدرسة اساسیة25     بناء 502  

31

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

500000

6500000

0

1000000

100000

1000000

0

2000000

0

0

800000

2000000

0

1000000

0

0

800000

2000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

005

005

005

005

005

005

 انشاء ابنیة مدرسیة

 انشاء ابنیة مدرسیة

 انشاء ابنیة مدرسیة

 انشاء ابنیة مدرسیة

 انشاء ابنیة مدرسیة

 انشاء ابنیة مدرسیة

500000

6500000

0

1000000

100000

1000000

0

2000000

0

0

800000

2000000

0

1000000

0

0

800000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

103001

103004

103009

103014

102001

103002

 قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

 قرض البنك الدولي

 قرض البنك الاسلامي للتنمیة

 بنك الاستثمار الاوروبي

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض الحكومة الالمانیة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2011

100000

خزینة    / مجموع المشروع 

800000800000خزینة    / مجموع المشروع 

8000000

1000000

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

2000000

2000000

1000000

2000000

8000000

1100000

مجموع المشروع    

مجموع المشروع    

2000000

2800000

1000000

2800000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

2008

1650000

11450000

1500000

3250000

700000

1500000

2150000

11450000

2000000

3750000

900000

2000000

1650000

11450000

1500000

3250000

700000

1500000

2150000

11450000

2000000

3750000

900000

2000000

700000 900000

17850000

1500000

19350000

2000000

17850000

2200000

19350000

2900000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 التعلیم الأساسي4425

)المرحلة الثانیة(     تطویر التعلیم نحو الاقتصاد المعرفي503  المشروع 

 اصول غیر مالیة31

 مباني و انشاءات3111

 أشغال و انشاءات508

10000020000002000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

 انشاء ابنیة مدرسیة005

10000020000002000000 مجموع المادة    

920000068000005800000 مجموع البرنامج    

 قرض البنك الدولي103004 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

خزینة    / مجموع المشروع 

100000 20000002000000قروض    / مجموع المشروع 

100000 20000002000000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0 0

0 0

0 0

0 0

20050000 22250000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 الكلیات والجامعات الحكومیة4505

المشروع 

المشروع 

جامعة العلوم والتكنولوجیا/     المكتبة المركزیة501  

المرحلة الثانیة/     انشاء نظام وطني للمعلومات503  

31

31

22

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

508

508

512

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

50000

1000000

150000

0

0

150000

0

0

150000

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

013

999

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

50000

1000000

150000

0

0

150000

0

0

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1200000150000150000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103009

102001

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض البنك الاسلامي للتنمیة

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

50000

150000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

150000

0

150000

1000000 00قروض    / مجموع المشروع 

1050000 00مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

1100000

150000

0

1100000

150000

0

1100000

150000

0

1100000

150000

0

150000

0

150000

1100000 1100000

1100000 1100000

1250000 1250000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
المستشفیات/  الرعایھ الصحیھ الثانویھ 4615

المشروع 

المشروع 

عمان الكبرى/      مشروع انشاء مستشفى الامیر حمزة 503  

     مشروع توسعة مستشفى  البشیر505  

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

100000

1400000

1600000

5500000

0

0

2000000

5500000

0

0

1500000

4000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

008

008

008

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

100000

1400000

1600000

5500000

0

0

2000000

5500000

0

0

1500000

4000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103001

102001

103015

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

خزینة-  رأسمالیة 

 الصندوق السعودي للتنمیة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

100000

1600000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

2000000

0

1500000

1400000

5500000

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

0

5500000

0

4000000

1500000

7100000

مجموع المشروع    

مجموع المشروع    

0

7500000

0

5500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

400000

1000000

1800000

6000000

500000

1000000

2000000

6000000

400000

1000000

1800000

6000000

500000

1000000

2000000

6000000

400000

1800000

500000

2000000

1000000

6000000

1000000

6000000

1400000

7800000

1500000

8000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
المستشفیات/  الرعایھ الصحیھ الثانویھ 4615

المشروع 

المشروع 

     مشروع مستشفى الزرقاء الجدید509  

     مشروع مستشفى  البقعة510  

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1500000

5000000

3000000

0

1500000

2500000

3000000

0

1500000

2000000

2000000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

008

008

008

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

1500000

5000000

3000000

0

1500000

2500000

3000000

0

1500000

2000000

2000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

181000001450000011000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103009

103015

103999

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض البنك الاسلامي للتنمیة

 الصندوق السعودي للتنمیة

 قروض أخرى

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

1500000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1500000

0

1500000

0

8000000

0

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

5500000

0

4000000

0

9500000 70000005500000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

1800000

3000000

3500000

0

2000000

3500000

3500000

150000

1800000

3000000

3500000

0

2000000

3500000

3500000

150000

1800000

0

2000000

0

6500000

0

7000000

150000

8300000 9000000

17500000 18650000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المجلس القومي للتخطیط/ وزارة التخطیط والتعاون الدولي1701
 الأسرة والحمایة4720

     السیاسات و الامن الاجتماعي501  المشروع 

 استخدام السلع والخدمات22

 استخدام السلع و الخدمات2211

 نفقات ادامة و تشغیل512

000

:  الفصل 
:  البرنامج 

 متفرقة999

000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

1027580009865000094500000 مجموع الفصل    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

0 00خزینة    / مجموع المشروع 

42408000 خزینة     / مجموع الفصل 

قروض    / مجموع الفصل 

4585000045500000

603500005280000049000000

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

80000 100000

80000 100000

80000 100000

80000 100000

43122000 47840000

68050000 73120000
111172000 120960000
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